АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
       Северный сельсовет
         Северного района
     Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.04.2018  № 58-п
            с. Северное

	Об утверждении годового отчета о реализации муниципальных программ Северного сельсовета за 2017 год

                  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Северного сельсовета № 241-п от 29.12.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»:

                 1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Северного сельсовета за 2017 год в составе:
                 1.1. Отчет о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Северного сельсовета за 2017 год согласно приложению № 1.
            1.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) Северного сельсовета за 2017 год согласно приложению № 2.
            1.3.Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Северного сельсовета согласно приложению № 3.

	  2.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации Северного сельсовета (sevselsov.ru)..

Глава администрации                      	 			       Е.М.Кузьмин

Разослано: в дело,  прокуратуру района, официальный сайт администрации Северного сельсовета

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                                                         от 28.04.2018г. № 58-п

Отчет
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм)
муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области за 2017 год

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
«Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы

	1
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата управления администрации муниципального образования сельского совета
	процентов
	0
	100
	100

	2
	Обеспечение осуществления переданных полномочий
	процентов
	0
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Осуществление деятельности аппарата управления»

	3
	Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения по выплате заработной платы
	процентов
	0
	0
	0

	4
	Своевременная сдача бухгалтерской отчетности
	процентов
	0
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Обеспечение осуществления переданных полномочий»

	5
	Целевое использование средств, полученных на выполнение государственных полномочий РФ на осуществление первичного воинского учета
	процентов
	0

	100
	100

	Муниципальная программа
«Развитие внутрипоселковых   автомобильных дорог  местного значения  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы

	6
	Количество протяженных дорог общего пользования всех видов улично-дорожной сети сельского поселения после ремонта
	км
	0
	10
	10

	7
	Протяженность дорог общего пользования муниципального значения, имеющих оформленные документы по регистрации права собственности
	км
	0
	10
	10

	8
	Количество установленных дорожных знаков
	шт
	0
	40
	40

	9
	Повышение эффективности  систем уличного освещения
	единиц
	0
	5
	5

	Муниципальная программа
«Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы

	Обустройство детских и спортивных площадок
	Единиц
	0
	1
	1

	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха
	Кв.м.
	0
	0
	0

	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ
	Единиц
	0
	0
	0

	Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров, вазонов и т.д.)
	Единиц
	0
	0
	0

	Содержание остановок (покраска, ремонт)
	Единиц
	0
	0
	0

	Установка новогодних елок
	Единиц
	0
	1
	1

	Обкос внутрипоселковых дорог
	Км
	0
	44,1
	44,1

	Формовочная и санитарная обрезка деревьев
	Шт
	0
	0
	0

	Обследование и удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Единиц
	0
	0
	0

	Посадка, уход, содержание клумб и цветников
	Кв.м.
	0
	20
	20

	Приобретение деревьев и кустарников для восстановления утраченных на улицах и площадях
	Шт
	0
	0
	0

	Приобретение цветочной рассады
	Шт
	0
	0
	0

	Очистка несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Кв.м.
	0
	1000
	1000

	Очистка дренажных канав
	Кв.м.
	0
	200
	200

	Установка противопожарного резервуара
	шт
	0
	0
	0

	Кладбища в населенных пунктах: с.Северное – 3, с.Соковка, д.Богдановка, д.Бобровка, п.Раздолье, п.Савруш
	Единиц
	0
	8
	8

	Проведение конкурсов по благоустройству, субботников
	Шт
	0
	2
	2

	Муниципальная программа
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы

	Количество перевезенных пассажиров на внутреннних автобусных маршрутах
	Тыс.чел.
	0
	15,7
	15,7

	Пробег пассажирского автомобильного транспорта на внутреннних автобусных маршрутах
	Тыс.км
	0
	16,3
	16,3

	 Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения  соответствующих нормативным требованиям
	км
	0
	10
	10

	Муниципальная программа
«Развитие системы градорегулирования муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы

	Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости о границах территориальных зон
	Шт
	0
	0
	0

	Разработка проектов планировки населенных пунктов сельсовета
	Шт
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]0

	 Внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельсовета
	Шт
	0
	1
	1

Приложение № 2
                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                                                         от 28.04.2018г. № 58-п

 Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования  Северный сельсовет Северного района Оренбургской области за 2017 год

(руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Расходы (руб.), годы

	бюджетная роспись на 1 января отчетного года
	бюджетная роспись на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	Муниципальная программа
	 «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	11 312 535
	10 480 150,71
	10 165 632,99

	федеральный бюджет
	362 500
	345000
	345 000

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10 950 035
	10 135 150,71
	9 820 632,99

	Подпрограмма 1
	«Осуществление деятельности аппарата управления»

	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	3 350 000
	3 328 000
	3 136 597,99

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3 350 000
	3 328 000
	3 136 597,99

	Основное мероприятие 1.1
	«Обеспечение деятельности аппарата управления сельсовета»
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	3 350 000
	3 328 000
	3 136 597,99

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет

	3 350 000
	3 328 000
	3 136 597,99

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение осуществления переданных полномочий»

	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	7 962 535
	7 152 150,71
	7 029 035

	федеральный бюджет
	362 500
	345 000
	345 000

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7 600 035
	6 807 150,71
	6 684 035

	Основное мероприятие 2.1
	«Выполнение переданных полномочий»

	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	362 500
	345 000
	345 000

	федеральный бюджет
	362 500
	345 000
	345 000

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	«Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	7 600 035
	6 807 150,71
	6 684 035

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7 600 035
	6 807 150,71
	6 684 035

	Муниципальная программа
	«Развитие внутрипоселковых   автомобильных дорог  местного значения  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	5 275 865
	6 285 798
	6 262 226,96

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	1 542 000
	1 557 000
	1 557 000

	местный бюджет
	3 733 865
	4 728 798
	4 705 226,96

	Основное мероприятие 1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	1 542 000
	1 557 000
	1 557 000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1 542 000
	1 557 000
	1 557 000

	местный бюджет
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	17 600
	38 633
	38 633

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	17 600
	0
	0

	местный бюджет
	0
	38 633
	38 633

	Основное мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений

	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	3 716 265
	4 690 165
	4 666 593,96

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3 716 265
	4 690 165
	4 666 593,96

	Муниципальная программа
	«Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	1 016 700
	1 534 667
	1 500 645,79

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 016 700
	1 534 667
	1 500 645,79

	Основное мероприятие 1
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	50 000
	64 200
	54 168

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50 000
	64 200
	54 168

	Основное мероприятие 2
	Улучшение эстетического вида сельского поселения
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	300 000
	530 000
	514 805

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	300 000
	530 000
	514 805

	Основное мероприятие 3
	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	500 000
	770 367
	763 571,40

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	500 000
	770 367
	763 571,40

	Основное мероприятие 4
	Улучшение содержания мест захоронения
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	120 000
	123 400
	122 129,89

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	120 000
	123 400
	122 129,89

	Основное мероприятие 5
	Проведение конкурсов
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	46 700
	46 700
	45 971,50

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	46 700
	46 700
	45 971,50

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	250 000
	250 000
	179 277,57

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	250 000
	250 000
	179 277,57

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	250 000
	250 000
	179 277,57

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	250 000
	250 000
	179 277,57

	Муниципальная программа
	«Развитие системы градорегулирования муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	150 000
	258 784,29
	182 395,47

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150 000
	258 784,29
	182 395,47

	Основное мероприятие 3

	Внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки

	Администрация
Северного сельсовета

	всего,
в том числе:
	150 000
	258 784,29
	182 395,47

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150 000
	258 784,29
	182 395,47

Приложение № 3
                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                                                         от 28.04.2018г. № 58-п

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных
 программ муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1
	2
	3

	1
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	1,00

	2
	Муниципальная программа «Развитие внутрипоселковых   автомобильных дорог  местного значения  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	1,00

	3
	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	1,00

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта  на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	1,00

	5
	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на 2017-2020  годы
	1,00